2022 年 04 月 20 日 巨潮资讯网

关于全资子公司参与投资设立合伙企业的进展公告（2022-039） 2022 年 06 月 02 日 巨潮资讯网

关于全资子公司对外投资设立合资公司的进展公告（2022-040） 2022 年 06 月 02 日 巨潮资讯网

十二、重大合同及其履行情况

北京超图软件股份有限公司 2022 年半年度报告全文

52

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内，公司将闲置办公用房租赁给第三方，承租方包括：北京大德医疗科技有限

公司、北京泰和鼎业医学技术有限公司、书易嘉艺术设计（北京）有限公司、北京每好互

联科技有限公司、北京华远众科科技有限公司、北京海誉动想科技股份有限公司、海马云

（天津）信息技术有限公司北京分公司、郑州煤机智能工作面科技有限公司北京分公司、

浙江瑞华康源科技有限公司、成都乐听信息科技有限公司、北京经纬天启技术有限公司、

杭州信汇付云信息科技有限公司、北京世纪互联软件开发有限公司、深圳迅海科技有限公

司北京分公司、北京海汀顿建筑设计工程有限公司、阿博茨德（北京）科技有限公司、四

川蓉城蕾茗科技有限公司、北京卡拉卡尔科技股份有限公司、成都华曜芯科技股份有限公

司、天府新区成都片区新兴爱尚布佳迪沙发营销部、成都御书房商业管理有限公司、成都

北山致诚文化传播有限公司、崔峰豪文化传播（成都）有限公司、成都大象真白科技有限

公司等公司，共获得房租收入 1,151.08 万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

北京超图软件股份有限公司 2022 年半年度报告全文

53

3、日常经营重大合同

无

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京超图软件股份有限公司 2022 年半年度报告全文

54

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

95,229,873 19.45%
-

34,442,619
  -755,226

-

35,197,845
60,032,028 12.26%

1、

国家持

股

   0 0

2、

国有法

人持股

11,080,718 2.26%
-

11,080,718
  0

-

11,080,718

3、

其他内

资持股

77,482,489 15.83%
-

16,695,235
  -755,226

-

17,450,461
60,032,028 12.26%

其

中：境

内法人

持股

15,690,474 3.21%
-

15,690,474
  0

-

15,690,474

境

内自然

人持股

61,792,015 12.62% -1,004,761   -755,226 -1,759,987 60,032,028 12.26%

4、

外资持

股

6,666,666 1.36% -6,666,666   0 -6,666,666

其

中：境

外法人

持股

6,666,666 1.36% -6,666,666   0 -6,666,666

境

外自然

人持股

   0 0

二、无

限售条
394,320,190 80.55%   35,197,845 35,197,845 429,518,035 87.74%

北京超图软件股份有限公司 2022 年半年度报告全文

55

件股份

1、

人民币

普通股

394,320,190 80.55%   35,197,845 35,197,845 429,518,035 87.74%

2、

境内上

市的外

资股

   0 0

3、

境外上

市的外

资股

   0 0

4、

其他
   0 0

三、股

份总数
489,550,063 100.00%

-

34,442,619
  34,442,619 0 489,550,063 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司向特定对象发行股份锁定期已届满，申请解除股份限售的股东严格遵守

了承诺，满足解锁条件。本次解除限售股份数量为 34,442,619 股，无限售股份数量相应增加。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司于 2022 年 5 月 23 日召开了第五届董事会第十四次会议、第五届监事会第九次会议，

审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，公司拟使用自有资金以集中竞价交易方式回

购公司股份，用于实施员工持股计划及/或股权激励。本次回购总金额不低于人民币 6,000 万

元（含）且不超过人民币 10,000 万元（含）。回购价格不超过人民币 22 元/股，回购股份的

数量和回购金额以回购期满时实际回购的股份数量和回购金额为准。

截至 2022 年 7 月 22 日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司

股份 4,963,155 股，占公司当前总股本的 1.0138%。至此，公司本次股份回购事项实施完毕。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响